



SŁUŻCIE BOGU z radością

Nr 14 (14) KWIECIEŃ - MAJ 2019

ROK VI

www.lso-diecezja-lublin.pl

Oficjalna strona Duszpasterstwa LSO
Archidiecezji Lubelskiej

Drodzy Ministranci i Lektorzy!

Niemal w całych dziejach Kościoła w sprawowanie liturgii włączali się chłopczy i młodzieńcy, ich postęga jednak dopiero pod koniec XIX wieku przybrała formę zorganizowaną. Twórcą tzw. Kółek Ministranckich był jezuita W. Basile, sławny misjonarz pracujący wśród potudniowych Słowian. Papież Pius IX na audjencji dnia 21 września 1865 roku zatwierdził jego pomysł, jednocześnie obdarzając „Kółka Ministranckie” odpustami. Miały one na celu: **skupienie pobożnych chłopców pod sztandarem Jezusa eucharystycznego i wpojenie w ich dusze głębokiej czci do Najświętszego Sakramentu i gorącej miłości do Serca Jezusa**. Chłopczy w ich ramach zgłębiali tajemnicę Mszy św. i zapoznawali się ze wszystkimi ceremoniami kościelnymi. Tworzyli w ich ramach zastęp gotliwych ministrantów, uważających za największy zaszczyt, że mogą być blisko ołtarza, posługując do Mszy świętej.

Drodzy ministranci i lektorzy, jak widać, ta droga i dziś jest aktualna. Warto o tym pamiętać. Szczególnie w Wielki Czwartek, kiedy znów powrócimy do Wieczernika, gdzie odbywała się pierwsza Msza św. Dziś tę zaszczytną postługę pełnicie wy ministranci i lektorzy archidiecezji lubelskiej. Służąc przy ołtarzu, pamiętajcie zatem i o tym, że macie okazję jeszcze pełniej upodobnić się do Jezusa Chrystusa i stać się przykładem dla swoich rówieśników.

Przeżywając święta Zmartwychwstania Pańskiego i trwając w oktawie po wielkanocy, bądźcie dumni, że jesteście blisko Jezusa Chrystusa!

X Mistrzostwa LSO w piłce nożnej halowej



W czasie X Mistrzostw liturgicznej służby ołtarza w piłce nożnej halowej o puchar Metropolity Lubelskiego eucharystii przewodniczył bp Mieczysław Cisto. Uczestniczyli w niej lektorzy, ministranci, księża opiekunowie oraz trenerzy. Obecni byli goście: Rafał Patyra - dziennikarz sportowy, marszałek województwa Jarosław Stawiarski, wojewoda lubelski Przemysław Czarnek oraz Zbigniew Bartnik prezes LZPN. Uczestników powitał ks. pr. Józef Dzdich, zachęcając do modlitwy i uczciwej rywalizacji. Podkreślił, że sanktuarium MB Łatyczowskiej jest miejscem szczególnym, bo jest tu patronka nowej ewangelizacji w cudownym obrazie. Biskup Cisto przekazał pozdrowienia od abp. Stanisława Budzika, metropolity lubelskiego.

Serce rośnie, patrząc na kwiat waszej młodości, ministranckiej i sportowej. Dzielicie czas jako służy ołtarza, także na szkołę, dom, sport. Cieszymy się waszą postugą, młodością. Jesteście teraźniejszością Kościoła, jak podkreślał papież Franciszek. Wy jesteście też nadzieją na przyszłość - mówił hierarcha. Człowiek jest wolny. Może dać różną odpowiedź Chrystusowi. Jezus ciebie też wzywa, zależy od ciebie, jak mu odpowiesz. I chodzi także o to, by zrozumieć, że wybierając różne powołania, można iść za Chrystusem. Nie tylko w powołaniu kapłańskim.

Po Mszy św. zawodnicy rozjechali się do sześciu hal, aby wyłonić w meczach grupowych najlepsze drużyny. Przed meczami finałowymi lektorów i ministrantów odbył się turniej z udziałem byłych reprezentantów Polski w piłce nożnej, księży, reprezentacji TVP i policji. Mecz reprezentacji Polski księży z reprezentacją TVP, w której grali m.in. Sebastian Miła i Tomasz Ktos, zakończył się zwycięstwem duchownych 1:0. Mecz reprezentacji Artystów Polskich i reprezentacji Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie zakończył się - po serii rzutów karnych - wygraną artystów 5:4. W finale zmierzyli się księża i artyści. III miejsce zajęł zespół TVP, IV - reprezentacja lubelskiej policji. II pozycję zajęli reprezentanci artystów, którzy zagrali bez Radosława Majdana w bramce, w turnieju wygrała reprezentacja polski księży, która wykazała się świetną grą.

W kategorii ministranci I miejsce zajęła drużyna parafii w Sernikach, wygrywając w finale 4:1. W tym zespole pokazał się fenomenalnie grający Jakub Marzęda. Zawodnik był komplementowany przez byłego selekcjonera piłkarskiej reprezentacji Polski. II miejsce zajęła drużyna z parafii w Michowie, a III - drużyna z parafii w Zakrzówku. W kategorii lektor młodszy III miejsce na podium przypadło reprezentantom parafii św. Andrzeja Boboli w Bablinie. II miejsce zajęli lektorzy z Zakrzówka. **Wygrali lektorzy z parafii w Czerniecinie**, pokonując rywali w finale 2:1. W kategorii lektor starszy III miejsce zajęli zawodnicy reprezentujący parafię Przemienienia Pańskiego w Firleju. W finale spotkali się lektorzy z parafii w Wierchowiskach i Wąwolnicy. **Wygrali reprezentanci parafii Wierchowiska.**

FOTOKRONIKA



Szkoła Liturgiczna

► **POSTAWASIEDZĄCA** - oznacza skupienie, słuchanie i rozważanie słowa Bożego. Wierni mogą siedzieć: w czasie czytań i psalmu responsoryjnego; w czasie homilii; podczas przygotowania darów; w czasie rozdzielania Komunii św. i milczenia po niej. Postawa siedząca wyraża gotowość serca na przyjęcie słowa na wzór Marii z Betanii, która usiadłszy u stóp Jezusa, słuchała Jego słowa. Ludzie w starszym wieku, słabi i chorzy, mogą siedzieć w Mszy świętej i nie należy ich niepokoić. Podobnie w kaplicach szpitali i zakładach specjalnych trzeba uwzględnić stan zdrowia uczestników (patrz: Wskazania Episkopatu Polski po ogłoszeniu nowego wydania Ogólnego wprowadzenia do Mszału Rzymskiego, nr 49).



INFORMACJE

- 10-12 maja 2019 r. - IV turnus Kursu Ceremoniarza w Dąbrowicy.
- 7-9 czerwca 2019 r. - V turnus Kursu Ceremoniarza w Dąbrowicy.
- 11 czerwca 2019 r. (wtorek), godz. 18.00 - ustanowienie Ceremoniarza w Sanktuarium MB Łatyczowskiej w Lublinie.
- 15 czerwca 2019 r. (sobota) - Archidiecezjalna pielgrzymka LSO do Matki Bożej Kębelskiej w Wąwolnicy.

MINISTRANCI I LEKTORZY!

INFORMACJE



My, duszeczki, wierzymy i wiemy, że zmartwychwstanie Chrystusa jest prawdziwą nadzieją świata, i że która nie zawodzi. To są ziarna powstania, moc miłości, która się umiła i daje siebie aż do końca, i która naprawiła świat.

Papież Franciszek

Drodzy Ministranci i Lektorzy, niech Jezus Chrystus Zmartwychwstały, który przynosi zwycięstwo nad grzechem i ludzką słabością, obdarzy was przebaczeniem, nadzieją oraz miłością, która wyzwoli i zwycięży! Niech święta wielkanocne będą dla was radością i głębokim przeżyciem Bożego Miłosierdzia!

Redakcja: ks. Marcin Grzesiak
Adres: Al. Jana Pawła II, 20-892 Lublin, www.lso-diecezja-lublin.pl
e-mail: lso.lituzpasterstwo@wp.pl

Wydawca:
Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Archidiecezji Lubelskiej
Opracowanie graficzne: Arkadiusz Gąbrowski, Arkadiusz Dębski